
  
    Přejít k hlavnímu obsahu
  

    
  
    
              
          [image: Domů]
        
      
              Velitelství výcviku - Vojenská akademie
      
              
          Toggle navigation
          
          
          
        
          


          
        
                      	Aktuálně
	O nás
	Kontakt
	Jednotka AZ
	Dokumenty AZ
	Výcviková zařízení
	Spolupráce
	Sport a kultura
	Posádka Vyškov

                                            
    

      
  	[image: Čeština]
	[image: English]



  

                  
      

      





  
    
      
    

      
  
        
  
  
      
      

  
  
  
          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově  ]
      

      


      
    
      
      Previous
    
    
      
      Next
    
  

    

  
  
  
  
  
  



  

   

  

    
    
                  
                                                              
    
            Další stovka čerstvých absolventů Kurzu základní přípravy složila vojenskou přísahu

              
    [image: Další stovka čerstvých absolventů kurzu základní přípravy složila vojenskou přísahu]



	Ve středu 28. června 2023 se u Velitelství výcviku-Vojenské akademie (VeV-VA) uskutečnila slavnostní vojenská přísaha více než stovky dalších absolventů kurzu základní přípravy.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Další stovka čerstvých absolventů Kurzu základní přípravy složila vojenskou přísahu

  
      

    
            Vojenská akademie na vyškovském Dni prevence a osvěty v dopravě cílila na všechny věkové kategorie

              
    [image: Vojenská akademie na vyškovském Dni prevence a osvěty v dopravě cílila na všechny věkové kategorie]



	Ten se uskutečnil na náměstí ve Vyškově v úterý 27. června 2023 a tradičně nechyběli ani příslušníci Velitelství výcviku-Vojenské akademie. A to jako spolupořadatelé této akce ke zvyšování bezpečnosti dětí v silničním provozu a na podporu snižování počtu a následků dopravních nehod, na které se dále podíleli Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Policie České republiky, Městská policie, Středisko volného času Maják a Český červený kříž Vyškov.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Vojenská akademie na vyškovském Dni prevence a osvěty v dopravě cílila na všechny věkové kategorie

  
      

    
            Nášivky a odznaky absolventa kurzu Komando převzalo osm vojáků. FS dýka nejlepšímu historicky poprvé na Slovensko

              
    [image: Nášivky a odznaky absolventa kurzu Komando převzalo osm vojáků. FS dýka nejlepšímu historicky poprvé na Slovensko]



	V pondělí 26. června stanulo v kryptě Národního památníku hrdinů heydrichiády v Resslově ulici v Praze sedm profesionálů Armády České republiky a jeden příslušník Ozbrojených sil Slovenské republiky (OS SR). Pojí je společné absolvování jednoho z nejnáročnějších kurzů české armády, a to kurzu útočného boje – KOMANDO.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Nášivky a odznaky absolventa kurzu Komando převzalo osm vojáků. FS dýka nejlepšímu historicky poprvé na Slovensko

  
      

    
            Ocenění příslušníků Vojenské akademie za spolupráci s policií

              
    [image: Ocenění příslušníků Vojenské akademie za  spolupráci s policií]



	V úterý 20. června 2023 proběhl v Olomouci slavnostní ceremoniál u příležitosti oslav dne Policie České republiky. V rámci něho složili služební slib noví příslušníci Policie České republiky a rovněž noví příslušníci Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Ocenění příslušníků Vojenské akademie za spolupráci s policií

  
      

    
            Absolventi Poddůstojnického kurzu se vrátili k útvarům

              
    [image: Absolventi Poddůstojnického kurzu se vrátili k útvarům]



	V pátek 16. června 2023 se v prostorách auly Velitelství výcviku-Vojenské akademie ve Vyškově uskutečnilo další slavnostní vyřazení. Tentokrát absolventů poddůstojnického kurzu.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Absolventi Poddůstojnického kurzu se vrátili k útvarům

  
      

    
            Ve Vyškově se utkali závodníci z devíti zemí ve vojenském pětiboji

              
    [image: Ve Vyškově se utkali závodníci z devíti zemí ve vojenském pětiboji]



	Téměř 50 soutěžících z devíti armád se minulý týden ve Vyškově utkalo na řeboru ve vojenském pětiboji. Disciplíny tradičního závodu, jehož se mohou účastnit pouze vojáci, reflektují vojenskou profesi – závodníci musí například předvést přesnou střelbu, hod granátem nebo překonat překážkovou dráhu.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Ve Vyškově se utkali závodníci z devíti zemí ve vojenském pětiboji

  
      

    
            Instruktor – střelec operátor pušky pro přesnou střelbu

              
    [image: Instruktor – střelec operátor pušky pro přesnou střelbu]



	To je zcela nový kurz, jehož pilotní běh spustila Střelecká škola pracoviště výcviku odstřelovačů Velitelství výcviku-Vojenské akademie na začátku června.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Instruktor – střelec operátor pušky pro přesnou střelbu

  
      

    
            Cvičení Odolné Česko pokročilo do další fáze. Ta se odehrává ve Vyškově

              
    [image: Cvičení Odolné Česko pokročilo do další fáze. Ta se odehrává ve Vyškově]



	V regionu severní Evropy působí tři fiktivní agresivní státy. Nejagresivnější stát otevřeně vyhrožuje vojenským řešením geopolitické situace proti pobaltským státům, které jsou součástí NATO. Severoatlantická rada rozhoduje o zahájení krizového plánování operace. Považuje aktivity agresivního státu za hrozbu, která může v oblasti rozpoutat válku. Tohle je ve zkratce scénář letošního cvičení Odolné Česko, které se ve dnech 12. až 16. června dostalo do další fáze.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Cvičení Odolné Česko pokročilo do další fáze. Ta se odehrává ve Vyškově

  
      

    
            Nejvyšší praporčický kurz Armády České republiky má nové absolventy

              
    [image: Nejvyšší praporčický kurz Armády České republiky má nové absolventy]



	Za přítomnosti náčelníka štábu Velitelství výcviku-Vojenské akademie (VeV-VA) plukovníka gšt. Hynka Pavlačky, náčelníka Odboru profesní přípravy plukovníka gšt. Dalibora Spáčila a náčelníka Praporčické školy (Úsek kariérové přípravy poddůstojníků a praporčíků) štábního praporčíka Martina Zaorálka proběhlo v pátek 9. června 2023 slavnostní vyřazení absolventů Vyššího praporčického kurzu.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Nejvyšší praporčický kurz Armády České republiky má nové absolventy

  
      

    
            Vojenskou akademii z Ukrajiny u nás vystřídala další. Tentokrát z Indie

              
    [image: Vojenskou akademii z Ukrajiny u nás vystřídala další. Tentokrát z Indie]



	V pátek 9. června 2023 navštívila Velitelství výcviku-Vojenskou akademii ve Vyškově delegace vedoucích představitelů a studentů Indian national defence college. Tu vedl Air Vice Marshal Tejbir Singh a doprovázel Defence Attaché Indie v ČR Vijayant Singh.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Vojenskou akademii z Ukrajiny u nás vystřídala další. Tentokrát z Indie

  
      

    
            Vojenskou akademii ve Vyškově navštívili partneři z Lvova

              
    [image: Vojenskou akademii ve Vyškově navštívili partneři z Lvova]



	Pětičlenná delegace Hetman Petro Sahaidachny Národní vojenské akademie (NAA) pozemních sil Ukrajiny v čele s velitelem generálporučíkem Petro Tkachukem strávila ve Vyškově necelé tři pracovní dny.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Vojenskou akademii ve Vyškově navštívili partneři z Lvova

  
      

    
            Vojenskou přísahu složilo 177 nových armádních profesionálů

              
    [image: Vojenskou přísahu složilo 177 nových armádních profesionálů]



	Ve středu 7. června se u Velitelství výcviku-Vojenské akademie (VeV-VA) ve Vyškově uskutečnila vojenská přísaha nových absolventů kurzu základní přípravy.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Vojenskou přísahu složilo 177 nových armádních profesionálů

  
      

    
            Pět desítek nových absolventů kariérového kurzu pro nižší důstojníky

              
    [image: Pět desítek nových absolventů Kariérového kurzu pro nižší důstojníky]



	První červnový den v prostorách Velitelství výcviku-Vojenské akademie (VeV-VA) Vyškov úspěšně zakončilo pět desítek posluchačů Kurz pro nižší důstojníky, který probíhal od února do června 2023.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Pět desítek nových absolventů kariérového kurzu pro nižší důstojníky

  
      

    
            Letošní Den dětí v posádce Vyškov přilákal 2 tisícovky návštěvníků

              
    [image: Letošní Den dětí v posádce Vyškov přilákal 2 tisícovky návštěvníků ]



	Ten se uskutečnil v pátek 2. června 2023 a rozhodně stál za to. Bohatý program, možnost občerstvení a k tomu nádherné počasí. Přítomnost stovek dětí ze školek a škol, ale i našich dětí a rodinných příslušníků.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Letošní Den dětí v posádce Vyškov přilákal 2 tisícovky návštěvníků

  
      

    
            Praga V3S 70 let ve službách armády: Přijďte to s námi oslavit

              
    [image: Praga V3S 70 let ve službách armády: Přijďte to s námi oslavit]



	Je to až neuvěřitelný příběh, který ale není pro každého. Jedna část řidičů si myslí, že je to nejhorší auto, které poznali. Druhá část na něj nedá dopustit. Tak se na to pojďme podívat na vlastní oči.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Praga V3S 70 let ve službách armády: Přijďte to s námi oslavit

  
      
	první
	předchozí
	…
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	…
	další
	poslední


    

          
          
    

      
  
      Vyhledávání

    

Hledat











        Měsíční archiv

    
  
        
  
  
      
      
  	Říjen 2021
              (16)
          
	Září 2021
              (12)
          
	Srpen 2021
              (9)
          
	Červenec 2021
              (7)
          
	Červen 2021
              (21)
          
	Květen 2021
              (8)
          




    

  
      	« 
	‹ 
	…
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	…
	 ›
	 »


  
  
  
  
  





        Odkazy

    
  	
		Provozní doby
	
	
		Knihovna společenského klubu
	
	
		Summer Survival
	
	
		CPDT
	
	
		MATC Vyškov
	
	
		Město Vyškov
	
	
		Armáda České republiky
	
	
		Nábor do AČR
	
	
		4. brigáda rychlého nasazení
	
	
		Klub vojenských důchodců
	
	
		Vojenský fond solidarity
	
	
		Archiv webu
	




	
		WebMail VeV-VA
	
	
		WebMail MO ČR
	
	
		EduWeb VeV-VA
	




		 
	





  

        
    
  




  
      
    

      
  
	© VeV-VA | Velitelství výcviku-Vojenská akademie ve Vyškově

	Technická správa webových stránek: pplk. Ing. Tomáš Líznar, tel: 973 450 801, e-mail: tomas.liznar@vavyskov.cz






      
  

[image: ]







      
  






🍪


  

  
  
